1

     平成２６年４月９日 各 位  会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 青山 幸恭 （コード番号２３３１ 東証第一部） 問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 石渡 康雄 （ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）
日本ビル・メンテナンス株式会社の株式取得（子会社化）日本ビル・メンテナンス株式会社の株式取得（子会社化）日本ビル・メンテナンス株式会社の株式取得（子会社化）日本ビル・メンテナンス株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ      当社は、平成 26 年４月８日付にて、日本ビル・メンテナンス株式会社（以下「ＮＢＭ」といいます。）の発行済株式総数の 77.1％（111,940 株）を取得いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。  記  １ 株式取得の理由 ＮＢＭは、建築物の維持管理サービス等を提供する総合ビルメンテナンス会社であり、1955 年の創業以来、設備管理・清掃管理・警備・工事業務等において、高品質なサービスを提供することで、お客様の高い信頼を得つつ事業を拡大してまいりました。 一方、当社グループは、警備・防災・工事事業を中心に、多くのお客様から支持をいただいてまいりましたが、今次の株式取得（子会社化）により、ＮＢＭが当社グループに加わり、 当社グループ事業と連携・融合を進めることで、ＮＢＭの事業拡大と当社グループの事業の幅の広がりが期待できるとともに、お客様財産の維持・管理・運営に関するご要請にトータルにお応えする体制が充実し、お客様サービスと利便性の一層の向上が図れるものと判断いたしました。 当社グループは、新たに加わったＮＢＭを含めたグループ全体の経営資源を最大限活用し、お客様本位の経営を進める中で、事業の拡大・発展と企業価値の向上を目指してまいります。

2

２ 株式取得対象会社の概要 (１)名称 日本ビル・メンテナンス株式会社 (２)所在地 東京都中央区日本橋三丁目 12 番２号 (３)代表者 代表取締役社長 本田和巳 (４)主な事業内容 総合ビルメンテナンス業 (５)資本金 7,260 万円 (６)設立年月日 昭和 30 年５月６日 (７)発行済み株式総数 145,200 株 (８)上場会社と当該会社との関係 記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。 (９)当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態 決 算 期 平成 23年３月期 平成 24 年３月期 平成 25 年３月期 純資産（百万円） 2,346 2,387 1,768 総資産（百万円） 3,445 3,853 3,139 一株当たり純資産(円) 16,158.9 16,445.1 12,177.2 売上高（百万円） 9,659 9,827 9,691 経常利益（百万円） 142 136 99 当期純利益（百万円） 131 80 △605 一株当たり当期純利益(円) 904.8 553.6 △4167.9 一株当たり配当金(円) 100 100 100  ３ 株式取得の相手先の概要   本田和巳他 個人株主１９名  ４ 取得株式数、及び取得前後の所有株式の状況 (１)異動前の所有株式数 ０株 （議決権の数 ： ０個） （所有割合 ： 0.0％） (２)取得株式数 111,940 株 （議決権の数 ： 111,940個） （所有割合 ： 77.1％） (３)異動後の所有株式数 111,940 株 （議決権の数 ： 111,940個） （所有割合 ： 77.1％） ※取得金額については、売主との協議により非公表としておりますが、公平性・妥当性を確保するため、第三者機関による財務・法務調査結果参考資料を基に決定しております。

3

５ 日程   株式取得日 平成 26年 4 月 8日  ６ 今後の見通し 本件株式取得が当社の連結業績に与える影響については現在精査中であり、適時開示が必要になった場合には速やかにお知らせします。  以 上

－－－－    報道関係報道関係報道関係報道関係    お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先    －－－－    綜合警備保障株式会社 広報部 戸坂     ＴＥＬ．０３－３４７８－２３１０     ＦＡＸ．０３－３４７０－４３６７